PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR
Estado de São Paulo

Rua Profª. Hilda Cunha n. 58  –  Centro  –  Cerqueira César  –  SP  –  CEP 18760-000   CNPJ 46.634.184/0001-42

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/16 – PROCESSO 009/16

 Considerando: a impugnação apresentada pela

EMPRESA S.I. PESSOA JÚNIOR TERRAPLAGEM EPP, na qual solicita: modelo e

capacidade em potência e demais especificações do objeto licitado em Sistema de

REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual contratação de empresa especializada com

execução de serviços de terraplanagem, com fornecimento de 01 (um) trator de pneu de

lâmina dianteira acoplada ao trator com quantidade mínima de 01 (uma) grade e 03 (três)

scrapers, com respectivo motorista, mão-de-obra, materiais e combustíveis com duração 12

(doze) meses.

 Considerando: o memorando interno encaminhado

pelo Diretor de Obras, Serviços e Estradas, através da solicita alteração do instrumento

convocatório.

 O Senhor JOSÉ ROSSETTO, Prefeito de

Cerqueira César, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

Parecer Jurídico exarado, o qual ratifica na íntegra, DETERMINA a alteração do edital,

nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

OBJETO: a presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, visando à

eventual contratação de empresa especializada com execução de serviços de

terraplanagem, com fornecimento de 01 (um) trator de pneu de lâmina dianteira acoplada

ao trator com quantidade mínima de 01 (uma) grade e 03 (três) scrapers, com respectivo

motorista, mão-de-obra, materiais e combustíveis com duração 12 (doze) meses, de acordo

com a descrição abaixo:

Item Qtde Unid  Quantidade Mensal DESCRIÇÃO DO OBJETO

01 3.000

(três

mil)

Horas de

serviços,

sendo a

duração

de 12

(doze)

horas por

dia.

 Aproximadamente

250 (duzentos e

cinquenta) horas.

Trator de pneu lâmina dianteira

acoplada ao trator com

quantidade mínima de 01 (uma)

grade e 03 (três) scrapers.

As despesas com alimentação,

salários e encargos

trabalhistas do motorista e

despesas com abastecimento

de combustível e manutenção

do equipamento correrão por

conta da empresa contratada.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR
Estado de São Paulo

Rua Profª. Hilda Cunha n. 58  –  Centro  –  Cerqueira César  –  SP  –  CEP 18760-000   CNPJ 46.634.184/0001-42

LEIA - SE:

OBJETO: a presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, visando à

eventual contratação de empresa especializada com execução de serviços de

terraplanagem, com fornecimento de 01 (um) trator de pneu de lâmina dianteira acoplada

ao trator com quantidade mínima de 01 (uma) grade e 03 (três) scrapers, com respectivo

motorista, mão-de-obra, materiais e combustíveis com duração 12 (doze) meses, de acordo

com a descrição abaixo:

Especificações Técnicas mínimas:

Item Qtde Unid

Quantidade Mensal

Especificações técnicas

mínimas do objeto

01

3.000

(três

mil)

Horas de

serviços,

sendo a

duração

de 12

(doze)

horas por

dia.

Aproximadamente

250 (duzentos e

cinquenta) horas.

Trator de pneu lâmina dianteira

acoplada ao trator, com

capacidade de no mínimo 180

CV, de 01 (uma) grade e 03

(três) scrapers.

Scrapers – capacidade  10,80

m³.

Modelo da grade: su

b pesada 14x32 polegadas.

As despesas com alimentação,

salários e encargos

trabalhistas do motorista e

despesas com abastecimento

de combustível e manutenção

do equipamento correrão por

conta da empresa contratada.

Desta forma, nos moldes do artigo 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93, fica

alterada a data de entrega dos envelopes e do Termo de Credenciamento para o dia 03 de

março de 2016 das 9h30 às 10h00, ficando inalterados os demais termos do edital.

Cerqueira César, 16 de fevereiro de 2016.

JOSÉ ROSSETTO

PREFEITO MUNICIPAL